
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 112

Data di registrazione 20/12/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI 
COMUNALI.

_________________________________________

 Il Capo Area 1 Amministrativa

Premesso 

Che ai Consiglieri Comunali per l'espletamento del loro mandato è dovuto un  gettoni di presenza 
come  come previsto dall'art.35 del vigente Statuto Comunale; 

Dato atto che la spesa  derivante dalla predetta indennità   è prevista   all'intervento 01011.03.0055 
del bilancio dell'esercizio finanziario 2018 denominato “Indennità di presenza per le adunanze del 
C.C.....”;

Ritenuto, pertanto, dovere procedere all'impegno della somma occorrente per il pagamento dei 
gettoni di presenza  ai Consiglieri comunali per l'anno 2018, la cui obbligazione  è regolata dalla 
legge,  presuntivamente di € 7.137,72;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento Comunale di contabilità;
Visto il corrente bilancio;
                   
                                                                     DETERMINA

di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di € 7.137,72 per il pagamento 
dell'indennità  dei  gettoni  di  presenza  ai  Consiglieri  Comunali  per  l'anno  2018,  imputandola 
all'intervento  01011.03.0055  del  bilancio dell'esercizio finanziario 2018, denominato “ Indennità 
di presenza per le adunanze del C.C..... ”;

Dare atto che le somme saranno liquidate, agli aventi diritto, con successivo atto.  



 Di avere verificato ai sensi dell'art. 183 ,comma 8 del T.u.o.e.l. che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i  relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;

 Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7 del T.u.o.e.L;
         
Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l.;              

Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei 
controlli e riscontri contabili e fiscali ai sensi del 3°comma, dell’art.184 del D.L.vo 
267/2000.

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Anna Lavore il 20/12/2018

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


